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DNA w walce z przestępcami

Opisuje wszystkie cechy człowieka i jest niepowtarzalny – właśnie dlatego badanie kodu DNA to
najbardziej wiarygodny dowód przestępstwa. Wystarczy porównać ślady DNA pozostawione na
miejscu przestępstwa z próbką pobraną od podejrzanego. Prawdopodobieństwo pomyłki jest
minimalne – według naukowców – 1 do kilku miliardów.
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Raz zidentyfikowany przestępca nigdy nie będzie już anonimowy. Może to być włos, ślina czy
fragment naskórka. Ich badaniem zajmuje się 11 laboratoriów policyjnych w Polsce.

W Poznaniu, badania DNA mają pomóc w wykryciu sprawców zbrodni sprzed lat. Powołano policyjną
super grupę, która zajmie się m.in. tajemniczym zniknięciem dziennikarza „Gazety Poznańskiej”
Jarosława Ziętary. Przez 12 lat nie znaleziono jego ciała.

Bazy danych śladów genetycznych działają w Stanach Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii, Szwecji
i Niemczech. Niemiecka policja za pomocą badań DNA szuka przestępcy, który przysłał paczkę
z ładunkiem wybuchowym do polskiego konsulatu w Monachium. Badania kodu genetycznego
zmniejszą też liczbę sądowych pomyłek.

W Stanach Zjednoczonych po 22 latach z więzienia zwolniono mężczyznę niesłusznie skazanego za
zbrodnię. Banki DNA to przyszłość kryminalistyki. Przestępca może uniknąć zostawienia odcisków
palców, ale ślady DNA zostawi zawsze.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
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galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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